
č. j. 35 Cm 163/2001- 300 
 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl samosoudkyní Mgr. Kateřinou Augustínovou ve věci 

žalobce:  
 

ARTA REAL, k. s., IČO 26174545 
sídlem Přístavní 321/14, 170 00 

 zastoupené advokátem Mgr. Karlem Somolem 
 sídlem Karlovo náměstí 671/24, 110 00 Praha 

proti žalovanému: Jiráskova chata Turov, s. r. o. v likvidaci, IČO 25252755 
  sídlem Jiřího z Poděbrad 663, 549 31 Hronov 

o zaplacení 17 334 192,87 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. V řízení se pokračuje. 

II. Řízení se zastavuje. 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

1. Žalobou podanou u Krajského soudu v Hradci Králové dne 27. 12. 2000 se žalobce domáhá po 
žalovaném zaplacení částky 17 334 192,87 Kč s příslušenstvím z titulu nesplaceného úvěru. 

2. Řízení bylo ve věci několikrát přerušeno. Posledně soud přerušil řízení usnesením ze dne 
12. 6. 2018, č. j. 35 Cm 163/2001-287, do rozhodnutí ve věci ústavní stížnosti žalobce vedené 
u Ústavního soudu pod sp. zn. II. ÚS 4016/17. Jelikož Ústavní soud ve věci již vydal rozhodnutí, 
soud ve výroku I. rozhodl o pokračování v řízení. 

3. Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 21. 2. 2018, č. j. 28 Cm 85/2012-96, byl 
žalovaný zrušen a byla nařízena jeho likvidace. Z výpisu z obchodního rejstříku soud zjistil, že 
žalovaný byl vymazán z obchodního rejstříku ke dni 29. 9. 2021. 

4. Podle § 107 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu (dále jen „o. s. ř.“) jestliže 
účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem řízení dříve, než řízení bylo 
pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení může pokračovat. Není-li 
možné v řízení ihned pokračovat, soud řízení přeruší. O tom, s kým bude v řízení pokračováno, 
soud rozhodne usnesením (odst. 1). Neumožňuje-li povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení 
zastaví (odst. 5).  

5. Žalovaný zanikl výmazem z obchodního rejstříku ke dni 29. 9. 2021 (§ 185 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku), tedy po zahájení řízení ztratil způsobilost být účastníkem řízení. 
Žalovaný nemá žádného právního nástupce, který by podle § 107 odst. 3 o. s. ř. mohl v řízení 
pokračovat, proto soud v souladu s § 107 odst. 5 řízení ve výroku II. zastavil. 

6. O nákladech řízení soud rozhodl – přihlížeje k zániku žalovaného - podle § 146 odst. 1 písm. b) 
o. s. ř. 



 2 35 Cm 163/2001 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává 
u Krajského soudu v Hradci Králové. O odvolání by rozhodoval Vrchní soud v Praze. 

Hradec Králové 16. ledna 2023 

Mgr. Kateřina Augustínová v. r.  
samosoudkyně 




